
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Charita Starý Knín 
➢ Žižkova 278, 262 03 Nový Knín 
➢ IČO: 47068531 

➢ telefon: 724 236 152, 602 668 236, 720 053 420 

➢ e-mail:  info@socialnipece.cz 

➢ webové stránky: www.socialnipece.cz 
➢ číslo účtu: 17638211/0100 

➢ datová schránka: xzrmysa 



 

 

 „Cokoli jste učinili jednomu z těchto mých 
nepatrných bratří, mě jste učinili“.  
(Mt. 25,34-40) 
 

Vážení přátelé dovolte, abych Vás pozdravil při 

příležitosti vydání výroční zprávy za rok 2023. 

Především chci pozdravit naše klienty a jejich 

rodinné příslušníky a také jim poděkovat za trpělivost 

s námi a za spolupráci s našimi kolegyněmi působícími v 

první linii péče. Děkujeme za každé dobré slovo a za každý 

úsměv. 

Děkujeme všem spolupracujícím organizacím a také 

všem dárcům. Děkujeme všem úřadům, s nimiž 

přicházíme do styku, za jejich snahu vytvořit prostředí, 

v němž je možno naše služby poskytovat. Děkujeme 

našemu panu kaplanovi a našemu panu faráři a také všem 

nadřízeným nebo spolupracujícím církevním složkám. 

V roce 2023 se nám dařilo především v oblasti 

investičních projektů. Podařilo se nám zachránit krásnou 

barokní faru v Maršovicích u Neveklova a také dokončit 

generální opravu farní budovy v Bratronicích u Kladna.  

Obě budovy budou sloužit jako základny pro naše terénní 

sociální služby. Kromě toho jsme pořídili flotilu nových 

služebních automobilů 19 SUV Tucson a 2 VW Multivan 

pro pohyb našich pracovnic ve venkovském prostředí 

v náročných zimních podmínkách.  

      Vážení a milí přátelé, víme, že tato doba vzhledem 

k válečným událostem není veselá. Ale udělejme si trochu 



 

radosti následující básničkou, kterou napsala dcera jedné 

naší kolegyně dvanáctiletá Eliška Vondráčková: 

 

Ta vaše charita 

je strašně složitá 

furt se něco počítá 

jenže je dost důležitá. 

Do kanclu, z kanclu, 

do školky a já už žasnu 

jak to všechno stíháte 

to já prostě nechápu. 

Starý Knín Starý Knín 

To je dneska prostě in.     Eliška 

 

Přeji vše dobré od Pána Boha po celý následující rok až do 

příští výroční zprávy. 

dr. Stanislav Žák, CSc., ředitel       



 

 

 

Poskytujeme následující sociální služby, na mapě jsou 
zchycena jejich střediska. 
 
Pečovatelská služba (registrační číslo 6947606) 
Osobní asistence (registrační číslo 6798291) 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
(registrační číslo 5550618) 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
(registrační číslo 7727959) 
Azylový dům pro rodiny s dětmi 
(registrační číslo 9453230) 
Stacionář pro děti a mládež s poruchami autistického 
spektra a kombinovaným postižením  
(registrační číslo 7530607) 
Sociální rehabilitace (registrační číslo 2463656) 

 
 



 

Pečovatelská služba  
 
Posláním služby je péče o seniory a osoby se zdravotním 
postižením, kteří se z důvodu určité nesoběstačnosti 
dostali do nepříznivé sociální situace. Péče se realizuje 
v domácnostech uživatelů v předem dohodnutém čase 
tak, aby potřebné osoby mohly co nejdéle aktivně  
a důstojně žít ve svém přirozeném prostředí bez hrozby 
odchodů do stacionárních zařízení nebo hrozby sociálního 
vyloučení. 
 
Vyhodnocení cílů služby a plán na rok 2024 
 
V roce 2023 bylo cílem poskytnout služby 660 uživatelům. 
Služby byly poskytnuty 719 uživatelům. Smlouva byla 
ukončena se 119 uživateli z toho 48 uživatelů odešlo do 
ústavního zařízení, nebo se odstěhovalo, 64 uživatelů 
zemřelo, u 5 uživatelů převzala péči rodina a 2 uživatelé 
odešli do nemocnice. Čímž byly naplněny konkrétní cíle, 
že nebude více než 5% odchodů do zařízení a 2,5% 
ukončení smluv pro nespokojenost se službami. 
Nezaznamenali jsme ani žádnou závažnou stížnost na 
práci pečovatelek a jejich vedoucích. 
 
Pro rok 2024 se počítá s poskytnutím služeb nejméně 600 
uživatelům. Předpokládá se, že nebude více než 5%  
z ukončených smluv z důvodu odchodu uživatelů 
z domácí péče do ústavního zařízení na vlastní žádost 
nebo na žádost rodiny a více než 2,5% ukončeno z důvodu 
nespokojenosti s poskytovanými službami. 
V rámci hodnocení cílů a zásad služby na střediscích 
nebudou více než 3 odchylky nebo pochybení na jednom 
středisku za hodnocené období. 



 

Osobní asistence 
 
Posláním terénní osobní asistence je poskytovat 
intenzivní pomoc a podporu seniorům a osobám se 
zdravotním postižením, kteří z důvodu vyššího stupně 
nesoběstačnosti v péči o svou osobu tuto pomoc 
potřebují. 
Cílem služby je dosažení takového stavu, aby si uživatel 
závislý v individuální míře na pomoci cizí osoby z důvodu 
svého věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení zachoval nebo obnovil takovou míru 
soběstačnosti, aby mohl důstojně a bezpečně žít běžný 
život ve svém přirozeném sociálním prostředí a nebyl 
okolnostmi přinucen toto prostředí opustit 
 
Vyhodnocení cílů služby a plán na rok 2024 
 
V roce 2023 bylo cílem poskytnout služby 250 uživatelům. 
Služby byly poskytnuty 350 uživatelům. Ze služby odešlo 
celkem 58 uživatelů z toho 28 uživatelů odešlo do 
lůžkového zařízení, nebo se odstěhovalo, 23 uživatelů 
zemřelo, 3 uživatelé odešli do nemocnice a o 4 uživatele 
převzala péči rodina. Čímž byly naplněny konkrétní cíle, 
že nebude více než 5% odchodů do zařízení a 2,5% 
ukončení smluv pro nespokojenost se službami. 
Nezaznamenali jsme ani žádnou závažnou stížnost na 
práci asistentů a jejich vedoucích. 
 
Pro rok 2024 se počítá s poskytnutím služeb nejméně 250 
uživatelům. Předpokládá se s ne více než 5 % ukončením 
smluv kvůli odchodu z domácí péče do ústavních zařízení 
na vlastní žádost nebo žádost rodiny. Z ukončených smluv 



 

v roce 2024 nebude více než 2,5 % ukončeno kvůli 
nespokojenosti s poskytovanými službami.  
 
 

 
 
 
Středisko charitní ošetřovatelské služby 
 
Nedílnou součástí charitní práce je ošetřovatelská služba 
v rodinách, nebo-li domácí zdravotní péče. Zdravotní 
sestry pracují již od roku 1993 pod vedením vrchní sestry 
Marie Bouchalové v rámci dvou lékařských obvodů 
Nového Knína a přilehlých obcí a na Voticku. Celkem 
pacienty ošetřuje 8 zdravotních sester. Jejich práce 
spočívá v aplikaci injekcí, odběrech krve, sesterské 
rehabilitaci a dalších zdravotnických úkonech. Hojením 
chronických ran převážně bércových vředů se zabývá 
vyškolená sestra. Zdravotní sestry se starají také o 
pacienty v tzv. terminálním stádiu života, což je péče o 
nevyléčitelně nemocné pacienty, kteří touží dožít zbytek 
života v kruhu svých blízkých. Zajištění této péče 
předpokládá velmi úzkou spolupráci s rodinou. 
 
V roce 2023 bylo ošetřeno 328 pacientů, počet návštěv 
11608 u pacientů 

 
 
 
 
 
 



 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Hořovicích 
navštěvují děti a mládež ohrožené rozličnými 
nepříznivými životními situacemi. Služba funguje 
ambulantně, v terénu a on-line prostoru. Pracuje se také 
s uživateli z řad válečných uprchlíků. 
V rámci své činnosti zajišťujeme podmínky pro 
společensky přijatelné volnočasové aktivity, pro 
přiměřené vzdělávání; nabízíme nácvik a upevňování 
motorických, psychických a sociálních schopností, 
pracovně výchovnou činnost s dětmi a mladistvými, 
nabízíme také aktivity umožňující lepší orientaci ve 
vztazích, odehrávajících se ve společenském prostředí; 
nabízíme prostor pro sociálně-terapeutické činnosti, 
jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 
a sociálních schopností a dovedností, podporujících 
sociální začleňování. Pomáháme při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
a samozřejmě bez ohledu na cílovou skupinu také 
základní sociální poradenství a krizovou intervenci. Každý 
týden probíhají výtvarné, vzdělávací, kulturní  
a socializační aktivity.  
 
Vyhodnocení cílů služby a plán na rok 2024 
 
Cíl služby pro rok 2023 byl stanoven na 70 uživatelů. 
Dosaženo bylo 111 uživatelů. Nadále jsme poskytovali 
sociální terapii v rámci programu „JINAK“, ke zmírnění 
negativních dopadů konfliktu se zákonem na pachatele 
do 26 let, etopedickou prevenci, realizovali jsme alespoň 
jednou týdně aktivity spojené s pracovní terapií, 
s kulturou, či duchovním zážitkem.  Dále jsme realizovali 



 

preventivní programy se zaměřením na aktuální palčivá 
témata. Hlavním cílem v roce 2023 bylo pro nás 
zefektivnění sítě spolupráce především se školou, PMS  
a sociálním odborem města. Všechny zadané cíle se nám 
podařilo naplnit. 
Pro rok 2024 plánujeme podpořit 100 uživatelů služby. 
Chceme nadále pokračovat ve všech dosud 
poskytovaných službách a aktivitách, realizovat 
preventivní aktivity zaměřené na aktuální témata mezi 
uživateli, především nové druhy a formy omamných  
a psychotropních látek, sebepoškozování a duševní zdraví 
mladistvých. 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 



 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
 
Posláním SAS R je poskytovat odbornou pomoc a podporu 
rodinám s dětmi se sociálním znevýhodněním. V praxi to 
znamená podporovat rodiny zvládat nepříznivou sociální 
situaci. Pomáháme zpravidla v jejich přirozeném 
prostředí s cílem posílit jejich samostatnost při řešení 
konkrétních sociálních situacích a při předcházení 
nepříznivých sociálních situací obecně. Pracujeme na 
principech dosažitelnosti (poloha, vzdálenost, tel. 
spojení). Jsme jedineční v dané oblasti, neboť 
poskytujeme komplexní služby pro rodiče a děti, případně 
pro další osoby sociálně znevýhodněné. Sociálně 
aktivizační služba využívá možností sociálně 
terapeutických činností. 
Cílem je dosáhnout co největšího možného rozvoje 
schopností a dovedností klientů v přirozeném domácím 
prostředí. Provést rodiny obdobím nepříznivé situace  
a dovést je k jejich samostatnosti. Zabránit umístění dětí 
mimo rodinu tím, že se zvýší rodičovské kompetence  
a dovednosti. 
 
Vyhodnocení cílů služby a plán na rok 2024 
 
V roce 2023 bylo cílem poskytnout služby alespoň 65 
rodinám. Služby byly poskytnuty 90 rodinám.  
Pro rok 2024 se plánuje poskytnout služby alespoň 70 
rodinám. 

 
 
 
 



 

Azylový dům pro rodiny s dětmi v Mokrovratech 
 
Posláním Azylového domu sv. Ludmily je poskytování 

dočasného ubytování úplným i neúplným rodinám 

s nezaopatřenými dětmi, které se ocitly v nepříznivé 

sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Celková 

kapacita domu je 31 lůžek v 6 bytech.   

Služeb azylového domu mohou uživatelé využívat po 

dobu 6 měsíců. Během pobytu je uživatelům a jejich 

rodinám poskytována podpora pro posílení 

soběstačnosti, pomoc při hledání zaměstnání a bydlení. 

Ve spolupráci se SAS R probíhají aktivizační činnosti pro 

ubytované rodiny v domě přes ulici (čp.115), kde se 

uživatelé věnují kurzům vaření, vedení domácnosti nebo 

rukodělným činnostem. Je zde i možnost doučování dětí 

v přítomnosti rodičů a volnočasových aktivit. 

Vyhodnocení cílů služby a plán na rok 2024 
 
V roce 2023 našlo v AD podporu celkem 14 rodin 

v sociální nouzi, z tohoto počtu bylo 14 žen, 2 muži a 25 

dětí. Do přirozeného sociálního prostředí (jiného než 

azylového) odešlo 6 osob. 

 Pro rok 2024 je plánována podpora nejméně pro 16 

dospělých uživatelů služby a jejich děti. 

 
 



 

Stacionář pro děti a mládež s poruchami 
autistického spektra a kombinovaným 
postižením 
 

Posláním denního stacionáře je poskytnout uživatelům 
takové služby, aby mohli žít co nejkvalitnějším způsobem 
života. Pečujeme o děti a mladé dospělé s kombinovaným 
postižením, zejména s poruchami autistického spektra, 
ve věku 6-26 let. Služba je otevřena každý pracovní den 
od 11:30 do 17:00 hodin.  
Uživatelům umožňujeme individuální trávení volného 
času dle jejich možností, schopností a zájmů, v malém 
kolektivu a v přátelském bezbariérovém prostředí. 
Snažíme se cíleně udržovat, rozvíjet a upevňovat jejich 
schopnosti a dovednosti.  
Zaměstnanci stacionáře napomáhají uživatelům a jejich 
pečujícím rodinám s integrací do přirozené sociální 
skupiny a zprostředkovávají jim kontakty ve 
společenském prostředím. Podporují uživatele 
v uplatňování jejich práv a zájmů a napomáhají v rozvoji 
jejich pracovních návyků, rozvoji samostatnosti a 
soběstačnosti. 
Stacionář nabízí poradenství rodinám uživatelů v oblasti 
péče o hendikepované, ve výchově a právní ochraně jejich 
potřeb a zájmů.  
 
Vyhodnocení cílů služby a plán na rok 2024 
 
V roce 2023 služby pravidelně využívalo 17 uživatelů. 
Uzavřeno máme celkem 22 platných smluv. Cílem 
pracovníků služby je zajistit co největší možnou 
soběstačnost a samostatnost uživatelů služby v péči o 
vlastní osobu. Umožňují rozvíjet prosazování vlastní vůle 



 

uživatelů (porozumět vlastním potřebám, samostatně se 
rozhodovat, umět požádat o pomoc a aktivně žít 
v souladu se svým přáním). Individuální plán každého 
uživatele se pravidelně reviduje 2x do roka. Pracovníci 
zařízení se snaží integrovat uživatele do společnosti, 
zlepšovat komunikaci mezi generacemi a komunitou. 
V této oblasti stacionář dlouhodobě spolupracuje 
s Centrem pro komunitní práci střední Čechy. V 
prostorách stacionáře probíhají pravidelná setkávání 
pečujících rodin. 
Pracovníci stacionáře plánují pro rok 2024 pracovat na 
stejných hodnotách jako pro rok 2023. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

Sociální rehabilitace  
 
Cílem sociální rehabilitace je zajistit dospělým osobám 
s psychickým onemocněním podporu v samostatnosti, 
nezávislosti a soběstačnosti prostřednictvím nácviků a 
uskutečňování běžných pro samostatný život nezbytných 
činností, rozvojem a posilováním schopností, dovedností 
a návyků uživatele. Délka podpory je individuální podle 
potřeb každého uživatele. 
Dále je všem uživatelům služby nabízeno a poskytováno 
základní sociální poradenství, konzultace a nácvik 
pracovních dovedností za účelem uplatnění na trhu 
práce. Na tuto aktivitu je kladen velký důraz. Na základě 
toho se čtyřem uživatelům služby podařilo najít práci. 
Podpora samostatnosti je poskytována denně, konzultace 
se specialisty dle domluvy – zpravidla jedenkrát týdně. 
Nácvik pracovních dovedností se odehrává denně 
v tréninkových dílnách. 
 
Vyhodnocení cílů služby a plán na rok 2024 
 
Služba Sociální rehabilitace byla v roce 2023 podpořena 
z Evropského sociálního fondu z Operačního fondu 
zaměstnanost plus. Byl splněn indikátor bagatelní 
podpory, tj. 12 uživatelů služby. V plánu bylo podpořit 20 
osob, podpořeno bylo 26 osob. 
Sociální rehabilitace bude finančně podporována 
z Evropského sociálního fondu i v roce 2024. Stejně jako 
v roce 2023 máme závazek dát bagatelní podporu 12 
uživatelům služby 
 

 
 



 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 
 
Půjčovna kompenzačních pomůcek je realizována na 
základě platného živnostenského oprávnění ze dne 4. 9. 
2012. Jedná se o půjčování elektrických polohovacích 
lůžek, antidekubitních matrací, invalidních vozíků, 
toaletních židlí, chodítek, berlí, sedátek do vany, nástavců 
atd.  
Pomůcky, zvláště polohovací lůžka, jsou instalovány 
uživateli našich sužeb v domácím prostředí naším 
zaměstnancem, který rodinu vždy poučí o manipulaci a 
zacházení s pomůckami.  
Pomůcky jsou zapůjčeny i lidem, kteří uživateli našich 
služeb nejsou. 
 
Půjčovnu kompenzačních pomůcek využilo v roce 2023 
celkem 61 uživatelů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

PROJEKTY 
 

Grantová výzva „Doma je doma“ Nadace EP 
Corporate Group 
 
Fond: grantová výzva 
Realizace: 1. 2 .2023 – 31. 1. 2024 
Dotace: 6 788 100,- 
Účel: Cílem Projektu je vyhledat sociálně slabé občany 
nad 65 let věku a vhodně jim pomoci dožít důstojně v 
domácím prostředí, kde to každý člověk má nejraději. K 
tomu je třeba finančních prostředků a pomoc druhého 
člověka, dostatečný rozsah sociální služby. Projekt by 
mohl překlenout dobu čekání na příspěvek na péči, aby si 
senior objednal rozsah služby, jakou potřebuje ke svému 
kvalitnějšímu životu v domácím prostředí. Pro každého 
člověka je důležitá finanční svoboda. Senioři realizací 
projektu na dobu jednoho roku dostali nejen některé 
služby zdarma, ale také podporu odborníků, 
psychoterapie, fyzioterapie.  
 
V roce 2023 jsme tímto způsobem podpořily 68 seniorů. 
 
Kontaktní osoba: Vladimíra Řídká, DiS. 
tel: 604231804 
mail: novyknin@socialnipece.cz 
 

 
 
 
 

mailto:novyknin@socialnipece.cz


 

 
 
Sociální fond Brdy -Vltava 
 
Fond: Sociální fond Brdy – Vltava 
Realizace: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 
Dotace: 82 000,- 
Účel: Finanční dotace byla určena na zajištění a fungování 
služby Azylového domu v Mokrovratech. Napomohla při 
řešení složitých životních situací rodin žijících či 
pobývajících na území regionu Brdy – Vltava. Cílová 
skupina: Rodiny s dětmi – sociálně vyloučené či ohrožené 
sociálním vyloučením. Službu ročně využije cca 65 osob. 
 
Kontakt: Bc. František Petrák – vedoucí azylového domu 
v Mokrovratech 
telefon: 728 365 008 
email: azylovydum@socialnipece.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:azylovydum@socialnipece.cz


 

Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve 
Středočeském kraji IV 

 
Fond: Evropský sociální fond, Operační program 
Zaměstnanost plus 
Realizace: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 
Dotace: 2 785 900,- / 2023 
Účel: Finanční dotace byla určena na zajištění služby 
Sociální rehabilitace, především na sociální začleňování 
uživatelů. 
Cílová skupina: dospělé osoby se zdravotním omezením 
 
Kontakt: Mgr. Noemi Trojanová – vedoucí SR, 
tel.: 731 143 870 
email: Noemi.Trojanova@email.cz 
Kontaktní místo: Pražská 271, Dobříš 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Noemi.Trojanova@email.cz


 

Adaptace budovy čp. 1 v Maršovicích na zázemí 
sociální služby 

 
Reg.č.: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017232 
Projekt je podpořen z finančních prostředků EU. 
Projekt byl ukončen: 31.12.2023 
Projekt „Fara Maršovice“ byl podpořen ve 101. výzvě 
IROP – REACT EU – SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA SE 
ZVÝŠENOU ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ. Smyslem 
projektu je prostřednictvím projektových aktivit (obnova 
stávající památkově chráněné budovy fary ve špatném 
technickém stavu, pořízení vybavení budovy a nákup 
automobilu pro pracovnice v sociálních službách 
k cestování za uživateli) vytvořit zázemí a zkvalitnit 
podmínky pro poskytování vybraných sociálních služeb 
naší organizace v této oblasti, jejichž potřeba 
v posledních letech neustále narůstá. Jedná se o služby 
Osobní asistence, Pečovatelskou službu a Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Projekt napomůže 
ke zvýšení kvality a efektivity sociální práce s uživateli, což 
přispěje ke zlepšení jejich sociální situace. 
 

 



 

Adaptace budovy čp. 52 v Bratronicích u Kladna 
na zázemí pro sociální služby 
 
Reg.č.: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017274 
Projekt je podpořen z finančních prostředků EU. 
Projekt „Fara Bratronice“ byl podpořen ve 101. výzvě 
IROP – REACT EU – SOCIÁLNÍ INFRASTUKTURA SE 
ZVÝŠENOU ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ. Smyslem 
projektu je prostřednictvím projektových aktivit (obnova 
stávající budovy fary ve špatném technickém stavu, 
pořízení vybavení budovy a nákup automobilu pro 
pracovnice v sociálních službách k cestám za uživateli) 
vytvořit zázemí a zkvalitnit podmínky pro poskytování 
vybraných sociálních služeb naší organizace na území ORP 
Kladno, jejichž potřeba v posledních letech neustále 
narůstá. Jedná se o služby Osobní asistence, 
Pečovatelskou služby a Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi. Projekt napomůže ke zvýšení kvality 
efektivity sociální práce s uživateli, což přispěje ke 
zlepšení jejich sociální situace. 
 
 

 



 

Pořízení automobilů pro vybrané sociální služby 
Charity Starý Knín 
 
Reg.č.: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017368 
Projekt je podpořen z finančních prostředků EU 
Projekt „Pořízení automobilů“ byl podpořen ve 101. výzvě 
IROP – REACT EU – SOCIÁLNÍ INFRASTUKTURA SE 
ZVÝŠENOU ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ. Smyslem 
projektu je prostřednictvím pořízení nových ekologických 
vozidel umožnit našim zaměstnankyním v přímé péči 
dopravu za klienty a tím poskytnutí kvalitních sociálních 
služeb v každém ročním období i odlehlých venkovských 
oblastech středních Čech. Celkem bude zakoupeno 19 
automobilů s plug-in hybridním motorem, z toho 17 
klasických osobních automobilů a 2 vícemístné 
automobily. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financování v roce 2023 Částka 

Středočeský kraj 52.753.100 

Kraj Praha 11.646.000 

Praha Grant 6.348.000 

Obce 2.170.400 

Městská část Praha 6 353.080 

Sociální fond MAS Brdy Vltava 82.000 

Nadace CP Corporate projekt 
¨Doma je doma¨ 

6.788.100 

ESF OPZ 2.785.900 

Tržby od uživatelů služeb 19.371.496 

Tříkrálová sbírka 132. 634 

Zdravotní pojišťovny 8.177.649 

HUF 600.000 

Dary 
 

Fyzické osoby 146.007 

Právnické osoby 613.009 



 

 
 

 
           

 
 
 
           
 

  

 
 

 
Dne 17.6.2024 byl ukončen audit účetní uzávěrky Charity 
Starý Knín za rok 2023. 
Auditní výrok: účetní uzávěrka podává věrný a poctivý 
obraz aktiv a pasiv Charity Starý Knín k 31. 12. 2023 a 
nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 
končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními 
předpisy. 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

Akce CHSK 
 

Příměstské tábory 
 
V aktivizačním domě v Mokrovratech proběhly v roce 
2023 dva příměstské tábory v termínech 10.7. –14. 7. 
2023 a 7. 8. – 11. 8. 2023. Kapacita tábora byla 21–25 dětí 
různého věku. Výjimečnost tohoto tábora byla v integraci 
dětí zdravých s dětmi se zdravotním postižením a dětmi 
válečných uprchlíků z Ukrajiny. 
Program tábora byl denně upravován, dle aktuální situace 
a nálady dětí tak, aby si všichni tábor maximálně užili. 
Krom hraní her, plnění úkolů, vyrábění a chození na 
procházky jsme podnikli i výlety s dětmi. Jeden výlet byl 
na dobříšský zámek, kde probíhala interaktivní výstava 
Krtečka a druhý výlet byl do Památníku Karla Čapka ve 
Staré Huti. Na konci tábora byla uspořádaná zahradní 
diskotéka. 
 
 

 
 



 

 
 

Tradiční potkání s naší patronkou sv. Ludmilou   

Slavnostní setkání u příležitosti výročí úmrtí svaté Ludmily 

se konalo 15. 9. 2023 v předvečer jejího svátku.  Sešli jsme 

se nejprve při mši svaté, kterou sloužil náš pan farář Josef 

Andrejčák v zahradě našeho domu v Mokrovratech. 

Vyslechli jsme také další pokračování vyprávění o sv. 

Ludmile z Kristiánovy legendy.  Pracovníci z našeho 

azylového domu a ze sociálně aktivizační služby připravili 

slavnostně zahradu ke mši svaté, pro děti program her a 

zábavy a také bohaté občerstvení pro všechny účastníky. 

Prožili jsme krásný podvečer, který přinesl nejen možnost 

duchovního pozastavení a poděkování za ochranu pro 

naše rodiny a klienty azylového domu, ale také milá 

osobní setkání v jinak hektických pracovních dnech. 

 

 



 

Pouť ke svatému Františku z Assisi 
 
se konala  ve dnech 4. 10.  – 8. 10. 2023. 
4. 10. 2023 proběhla mše svatá, kterou celebroval P. 
Stanislav Gora. 
7. 10. 2023 byla uspořádána celodenní poutní trasa 
přírodou, zaměřená na rodiny s dětmi. Cestou bylo 
naplánováno několik zastavení v Lurdech u Kocáby, dále 
v Pouštích a mezi Pouštěmi a Mokrovraty byla připravena 
zábavně naučná stezka pro děti, věnovaná životu sv. 
Františka. Další zastavení proběhlo v Mokrovratech 
v aktivizačním domě naproti Azylovému domu sv. 
Ludmily, kde bylo připraveno pohoštění pro poutníky, 
odměny pro děti a všichni mohli pohovořit s charitním 
kaplanem. Poslední trasa pouti byla z Mokrovrat do 
Starého Knína ke kostelu svatého Františka, kde 
vystoupila Dětská opera Praha a její hosté pod vedením 
Jiřiny Markové Krystlíkové. 
8. 10. 2023 proběhla slavnostní mše svatá v kostele sv. 
Františka ve Starém Kníně. 
 
 

 



 

Sousedská setkání 
 
5.11.2023 proběhlo v aktivizačním domě v Mokrovratech 
Sousedské komunitní setkání na téma „Po stopách vědy a 
techniky“ se zábavnými pokusy a dalšími zajímavostmi. 
Setkání bylo připraveno nejen pro válečné uprchlíky 
z Ukrajiny, obyvatele Azylového domu sv. Ludmily, ale 
také pro širokou veřejnost. 
Akce byla pořádána ve spolupráci s OSH Praha západ pod 
záštitou Nadace Via, IOM Czechia U.S. Department of 
State: Bureau od Population, Refugees, and Migration. 
CHSK poskytla zázemí a organizaci. 
 
17. 12. 2023 proběhlo druhé česko-ukrajinské sousedské 
setkání, s vánoční tématikou. Setkání bylo pořádáno ve 
spolupráci s OSH Praha západ pod záštitou Nadace Via, 
IOM Czechia, U.S. Department of State: Bureau of 
Population, Refugees, and Migration. CHSK poskytla 
zázemí v aktivizačním domě v Mokrovratech. 
Během akce si návštěvníci vyrobili ozdoby vyřezané 
laserovou gravírkou, vytištěné na 3D tiskárně, vyrobené 
ze sádry či pryskyřice. Ozdobili jsme si společně vánoční 
strom, ochutnali jsme česká i ukrajinská tradiční jídla, 
poslouchali jsem vánoční písně a koledy v obou jazycích. 
Společnými silami byly vyrobeny dva adventní věnce 
jeden v českých a druhý v ukrajinských národních 
barvách. Společné setkání bylo velmi příjemné.  

 
 

https://www.facebook.com/State.PRM?__cft__%5b0%5d=AZWQxMMTxzIngXMmhGccGqlyHNZCr3ZhV5pG1nkkFQINaCwoBucm0HQqMSGGwufNBHowxsSklTSmQNUE3sJR639wqJTuYvwZLHTP9Xx0xX5S8eDuV58cFnwaQlJBtc3WniD2p2IiBiR_LGoGDLOMV_5WIjE-VCIqMD5NFEB_mNqsQdJatfCvwSKTfUldYTEy8vo4feOurC-RzXN3HC4RwWTT&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/State.PRM?__cft__%5b0%5d=AZWQxMMTxzIngXMmhGccGqlyHNZCr3ZhV5pG1nkkFQINaCwoBucm0HQqMSGGwufNBHowxsSklTSmQNUE3sJR639wqJTuYvwZLHTP9Xx0xX5S8eDuV58cFnwaQlJBtc3WniD2p2IiBiR_LGoGDLOMV_5WIjE-VCIqMD5NFEB_mNqsQdJatfCvwSKTfUldYTEy8vo4feOurC-RzXN3HC4RwWTT&__tn__=-%5dK-R


 

 

 

 

 

 
 
 


